
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2209 

DETERMINA 
N. 1869 DEL 17/09/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bellesia Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROGRAMMAZIONE CONTABILITA ECONOMICA E SERVIZIO FINANZIARIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PROCEDURA NEGOZIATA: SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO - AMMINISTRATIVO AL COMUNE DI 
VICENZA, NELLA PROCEDURA DI ANALISI E VALUTAZIONE STRUTTURALE E FUNZIONALE DELLA 
SOCIETA'  PARTECIPATA  AIM  VICENZA  SPA,  IN  RELAZIONE  AD  EVENTUALI  OPERAZIONI 
STRAORDINARIE AFFERENTI LA SOCIETA' MEDESIMA. ESITO AMMISSIONE CON RISERVA



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2209 

DETERMINA N. 1869 DEL 17/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA: SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO - AMMINISTRATIVO AL 
COMUNE DI VICENZA, NELLA PROCEDURA DI ANALISI E VALUTAZIONE STRUTTURALE E FUNZIONALE 
DELLA SOCIETA' PARTECIPATA AIM VICENZA SPA, IN RELAZIONE AD EVENTUALI OPERAZIONI 
STRAORDINARIE AFFERENTI LA SOCIETA' MEDESIMA. ESITO AMMISSIONE CON RISERVA

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

– Come da verbale PGN. 137314/2018, a seguito dell’esame della documentazione 

amministrativa della procedura negoziata relativa al servizio di supporto tecnico-

amministrativo al Comune di Vicenza nella procedura di analisi e valutazione strutturale e 

funzionale della società partecipata Aim Vicenza Spa, la società PricewaterhouseCoopers 

Advisory Spa, con sede legale in Milano, p.iva 03230150967, sulla base delle dichiarazioni 

dalla stessa effettuate nell’istanza di partecipazione, è stata ammessa, con riserva di 

verifica, alla procedura negoziata de qua;

- A  seguito  di  procedimento  in  contraddittorio  mediante  richiesta  di  chiarimenti  e 

documentazione ai sensi dell’art.  86 comma 1 del D. Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  la stazione 

appaltante, avvalendosi della commissione di gara nominata con determinazione n. 1834 

dell'11.09.2018, sulla base degli ulteriori elementi istruttori acquisiti (nota pgn136468 del 

14/09/2018), ha valutato non sussistere la causa di esclusione di cui all’art. 80 comma 5 

lett.  c)  del  D.  Lgs.  50/2016,  come  potenziale  conseguenza  dei  fatti  segnalati,  non 

integrandosi gli estremi della fattispecie escludente così come delineati anche dalle Linee 

guida  Anac  n.  6  in  materia  e  segnatamente  avendo  la  predetta  società  impugnato  le 

relative sanzioni comminate dall’AGCM con giudizio ancora pendente ed essendo stata 

sanzionata per attività non poste in essere nel medesimo mercato oggetto del contratto da 

affidare.

- Alla luce del principio del favor  participationis,  le misure di  self-cleaning e similari,  come 

meglio  descritte  nella  nota  di  chiarimento  della  società  di  cui  al  pgn.  136468  del 

14/09/2018, poste in essere in relazione a quanto comminato dall’Autorità Garante della 

Concorrenza  e  del  Mercato  (AGCM),  si  ritiene  possano  essere  sufficienti  altresì  a 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2209 

DETERMINA N. 1869 DEL 17/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA: SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO - AMMINISTRATIVO AL 
COMUNE DI VICENZA, NELLA PROCEDURA DI ANALISI E VALUTAZIONE STRUTTURALE E FUNZIONALE 
DELLA SOCIETA' PARTECIPATA AIM VICENZA SPA, IN RELAZIONE AD EVENTUALI OPERAZIONI 
STRAORDINARIE AFFERENTI LA SOCIETA' MEDESIMA. ESITO AMMISSIONE CON RISERVA

dimostrare l’attuale integrità ed affidabilità richieste per l’esecuzione del contratto oggetto 

di affidamento. 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza approvato con delibera 

di CC n.17 del 26/03/2013;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2209 

DETERMINA N. 1869 DEL 17/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA: SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO - AMMINISTRATIVO AL 
COMUNE DI VICENZA, NELLA PROCEDURA DI ANALISI E VALUTAZIONE STRUTTURALE E FUNZIONALE 
DELLA SOCIETA' PARTECIPATA AIM VICENZA SPA, IN RELAZIONE AD EVENTUALI OPERAZIONI 
STRAORDINARIE AFFERENTI LA SOCIETA' MEDESIMA. ESITO AMMISSIONE CON RISERVA

                                                        DETERMINA

1) di poter  sciogliere la riserva posta,  con piena ammissione alla procedura di  gara,  fatte 

salve ulteriori verifiche di legge.

2) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 comma 1 

del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2209 

DETERMINA N. 1869 DEL 17/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA: SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO - AMMINISTRATIVO AL 
COMUNE DI VICENZA, NELLA PROCEDURA DI ANALISI E VALUTAZIONE STRUTTURALE E FUNZIONALE 
DELLA SOCIETA' PARTECIPATA AIM VICENZA SPA, IN RELAZIONE AD EVENTUALI OPERAZIONI 
STRAORDINARIE AFFERENTI LA SOCIETA' MEDESIMA. ESITO AMMISSIONE CON RISERVA

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mauro Bellesia / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


